



Brønderslev den 24. april 2017

Få dyrskuet under huden / Bliv grebet af dyrskuet og det griber dig

Ny konkurrence for unge med interesse for kvæg og dyrskue. Indledende runder og undervisning ved de lokale skuer i Hjørring og Åbenrå. Afsluttende konkurrence på Landsskuet, hvor nr. 1 - 2 - 3 fra hvert skue udgør et hold, som skal konkurrere mod holdet fra Åbenrå om landskuemestertitlen.

Deltagende årgange: 2002 - 2003 -2004 (13 - 15 år)

Der kan deltages både med malkekvæg og kødkvæg, men det er ikke et krav at du selv har dyret.

Hvad skal der ske:

1. Tilmelding til konkurrencen (til Helle på 96242534 eller hkj@landbonord.dk)
2. Lørdag og søndag d. 20. og 21.maj – en weekend med kvæg og overnatning hos Lene og Palle på Trynbakkevej 12, 9881 Bindslev
 Undervisning i kvægviden:
 Anatomi, racer, produktion (mælk og kød), antal køer i Danmark indenfor malkekøer og køddyr, køn og drægtighedslængde, praktisk fodring etc.
 Kvægets eksteriør, hvad er ønskede og hvad er uønskede egenskaber ved hhv. malkekvæg og kødkvæg?
 Træning i mønstring af kvæg. Lidt teori og meget praksis.
 Spisning, socialt samvær og overnatning på ejendommen (i telt)
 Hvis du selv har adgang til et dyr, skal du nu hjem og træne
 Undervisning foregår ude ved dyrene hos Lene og Palle.
 Har du ikke adgang til et dyr på dyrskuedagene, kan du låne et af de dyr, som Lene og Palle alligevel skal have med på skuets.
 3. **Torsdag d. 15.6** om eftermiddagen – møder ind på dyrskuepladsen. Hjælper med at få "sit" dyr på plads og fodret.
Fredag eftermiddag:
 Test på kvægviden: Multiple choice (6 - 10 spørgsmål)
 Konkurrence i eksteriørbedømmelse af kvier – 2 malkekvæg og 2 kødkvæg (4 forskellige racer)
 Der skal findes to positive og to negative egenskaber ved hvert dyr.
 Fredag aften kl. 19.00 - 19.15
 Deltagerne præsenteres i starten af aftenens Dyrskueshow.
Lørdag formiddag:
 Mønstringskonkurrence
4. Lørdag eftermiddag (i forbindelse med ærespræmieuddeling) offentliggøres vinder + nr. 2 og 3.

Vinderen + nr. 2 og 3 går videre til tilsvarende konkurrence på landsskuet. Her deltager man dog som et hold, der skal forsvare det enkelte Dyrskue. Spørgsmålene om kvægviden kan være lidt sværere her og niveauet på eksteriør og mønstringskonkurrence er lidt højere.



Ret til ændringer forbeholdes